
Konsolidovaná 
výroční zpráva 
za rok 2019

Vendeavour a.s.

se sídlem Brno, Maříkova 1899/1, PSČ: 621 00
IČ: 27756092

Brno, dne 30.11.2020 

MUDr. Viktor Růžička
předseda představenstva



Obsah

Konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019

2

I.  Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku v roce 2019 
II.  Vymezení konsolidačního celku
III.  Profil mateřské společnosti
IV.  Společnosti zařazené do konsolidačního celku
V.  Pracovně právní vztahy
VI.  Předpokládaný vývoj činnosti
VII.  Ochrana životního prostředí
VIII.  Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje
IX. Následné události a ostatní informace
X.  Organigram
XI.  Seznam příloh

3
4
5
6
9

10
15
15
15
16
17



Konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019

I. Zpráva představenstva o podnikatelské 
činnosti a stavu majetku v roce 2019

Vážení,

dovoluji si Vám předložit Konsolidovanou výroční zprávu 
holdingu Vendeavour za kalendářní rok 2019, který je 
prvním rokem, ve kterém sestavujeme Konsolidova-
nou výroční zprávu za konsolidační celek Vendeavour. 

Na počátku budování holdingu Vendeavour stála 
myšlenka vytvořit síť spolupracujících firem, které 
se vzájemně obohacují. Stavíme na pevném základu 
potravinářských firem s dlouholetou historií, které 
poskytují silné zázemí pro nové značky čerpající z 
možností budoucnosti. Značky, které se zamýšlí nad 
tím, jak vyrábět potraviny ohleduplné k životnímu pro-
středí a reagující na potřeby moderního člověka. Inves-
tujeme do nových technologií výroby, hledáme nové 
způsoby zpracování surovin, vytváříme nové chutné 
produkty, hledáme a rozvíjíme portfolio rostlinných 
alternativ pod jednotící značkou sinea. Vendeavour 
rovněž zastřešuje firmy z oblasti zdraví a lékařské 
techniky. Navzájem sdílíme poznatky, zdroje a hlavně 
cíl – odpovědnou budoucnost.

Motem holdingu je Tvořit – vytváříme budoucnost. 
Budováním skupiny zodpovědných výrobců máme 
možnost inovovat několik oblastí bezprostředně ovliv-
ňujících naše soužití s přírodou.

Růst – naše prosperující činnosti a zázemí nám umožňují růst, 
hledat nové technologie, objevovat nové metody a 
produkty. Investujeme do inovativních a udržitelných 
projektů, jako jsou aquaponické farmy nebo nové 
technologie pro diagnostiku a lékařství. Pomáháme 
alergikům, investujeme do startupů v oblasti organické 
chemie, nanočásticového stříbra či genetiky.

Žít – chceme zamezit drancování přírody, ať už jde o 
půdu nebo světová moře. S naší inovativní lékařskou 
technikou, analytickou laboratorní činností v oblasti 
farmacie, životního prostředí, průmyslu, krmiv, hnojiv 
a potravinářství usilujeme o zlepšení kvality našeho 
života. 

Rok 2019 přinesl rozšíření holdingu o akvizice společ-
ností České Houby a.s., Appell a.s., Cyril & Metoděj, 
s.r.o., Ajala s.r.o., Jeřábkova pekárna s.r.o., VegaFoods 
s.r.o., EL spol s.r.o. (SK),  BeVenture a.s., Salveon a.s.,-
Chateau Luka a.s., Zámecký Statek Luka a.s., které 
svým pozitivním výkonem přispěly od data jejich akvi-
zice k růstu výkonů holdingu. Celkový konsolidovaný 
obrat holdingu dosáhl 1.393.345 t.Kč a konsolidovaná 
EBITDA (české označení Zisk před započtením úroků, 
daní a odpisů) ve výši 35.563 t.Kč, při konsolidovaných 
netto aktivech ve výši 1.154.811 t.Kč k rozvahovému dni. 
Můžeme s radostí konstatovat, že rok 2019 pro nás byl 
ve stěžejních odvětvích rokem růstovým. Rok 2019 byl 
také rokem podpory a rozvoje nových projektů, jejichž 
počáteční investice do lidského a pracovního kapitálu 
snižovaly konsolidované výsledky hospodaření, věříme 
však v jejich budoucí přínos.

Více informací k jednotlivým společnostem uvádíme v 
následujících kapitolách, případně naleznete na našich 
webových stránkách www.vendeavour.cz.

S úctou 

MUDr. Viktor Růžička,
Člen představenstva 

3



Konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019

II. Vymezení konsolidačního celku 
Společnosti ovládané, řízené:

Ovládané a řízené 
společnosti Sídlo firmy

Podíl 
na 

ZK v 
%

Bezprostřední 
vlastník

1 Vendeavour Service a.s. Maříkova 1899/1 Brno* 100 Vendeavour a.s.

2 GASTRO-MENU-EXPRESS Konská 199, Třinec 100 PohoV a.s.

3 České Houby a.s. Nová 538, Soběslav 100 AFRICo s.r.o.

4 Ajala s.r.o.*** Růžová 246, Velká Bíteš** 51 PohoV a.s.

5 MARKOL FOOD s.r.o. M.Mikuláše 450, Jevíčko 70 Vendeavour a.s.

6 sineafoods s.r.o. Maříkova 1899/1, Brno* 100 PohoV a.s. 

7 Jeřábkova pekárna s.r.o. Růžová 246, Velká Bíteš 100 Vendeavour a.s.

8 VegaFoods s.r.o. Maříkova 1899/1, Brno 100 Vendeavour a.s.

9 Cyril & Metoděj, s.r.o. Maříkova 1899/1, Brno 100 STROH und Soehne s.r.o.

10 EL spol s.r.o. (SK) Radlinského 17A/1575 Spišská Nová Ves, Slovensko 100 Vendeavour a.s.

11 BeVenture a.s. Maříkova 1899/1 Brno* 100 Vendeavour.a.s.

12 Chateau Luka a.s. Maříkova 1899/1 Brno* 100 Vendeavour a.s.

13 Zámecký Statek Luka a.s. Maříkova 1899/1 Brno* 100 Vendeavour a.s.

14 BWings a.s. Maříkova 1899/1 Brno* 100 Vendeavour a.s.

15 Salveon a.s. Maříkova 1899/1 Brno 100 Vendeavour a.s.

16 PohoV a.s.*** xx xx xx

17 AFRICo s.r.o.*** xx xx xx

18 Appell a.s.*** xx xx xx

19 STROH und Soehne s.r.o.*** xx xx xx

Společnosti pod podstatným vlivem: 

Společnosti pod 
podstatným vlivem Sídlo firmy

Podíl 
na 

ZK v 
%

Bezprostřední 
vlastník

1 Corollab s.r.o. SK Kopčianská 80, Bratislava, Slovensko 50 Vendeavour a.s.

2 CF Plus Chemicals s.r.o. Karásek 1767/1, Brno 25 Eureka Holding s.r.o.

3 INGOL – spol s r.o. Smetanova 2799, Zlín 40 Last Frontiers Limited

Z důvodu nevýznamnosti  nebyly společnosti  -
Promedeus s.r.o., Eureka Holding s.r.o., NanoComplex 
s.r.o., Ignis Media s.r.o., GreenNest s.r.o., Georgina Group 
a.s., A.L. Instruments s.r.o. zahrnuty do konsolidačního 
celku.

Společnost Last Frontiers Limited, která sídlí ve státě 
Belize, pobřeží Střední Ameriky, nebyla zahrnuta do 
konsolidačního celku z důvodu získání informací bez 
zbytečného zdržení.

* Sídlo společností k 31.12.2019 Karásek 1767/1, Brno 62100
** Sídlo společností k 31.12.2019 Jakubská 121/1, Brno 602 00

*** Fúze k 1.1.2020

4



Konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019

III. Profil mateřské společnosti 

Název:

Sídlo:

Právní  forma:

Datum vzniku: 
  

Datum zahájení  činnosti :

Předmět činnosti :

IČ:

DIČ: 

Spisová značka: 

Základní  kapitál : 

Akcionář:

Akcie:

Auditor: 
  

Evidenční  čís lo auditora:

Vendeavour a.s.

Brno, Maříkova 1899/1, Řečkovice, PSČ: 621 00
K rozvahovému dni (Karásek 1767/1, Brno, 621 00)

akciová společnost

21. listopad 2007

21. listopad 2007

správa vlastního majetku 

27756092

CZ27756092

zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně,
sp. zn. B/5160

2.320.000 Kč

MUDr. Viktor Růžička

na majitele, 20 ks ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč
16 ks ve jmenovité hodnotě 20.000,- Kč

Ing. Robert Pažout 

KAČR 1827

Členové statutárního orgánu:

Členové dozorčí  rady:

MUDr. Viktor Růžička      
Vrbová 297/3, Chomoutov, 783 35 Olomouc 
předseda představenstva 

Mgr. Petr Pelikán
Velatice 128, 664 05 Velatice
člen dozorčí rady 

5



Konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019

IV. Společnosti zařazené do konsolidačního 
celku

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

Vendeavour Service a.s.
Maříkova 1899/1, Brno 
společnost s ručením omezeným 
poskytování služeb 
7. srpen 2018 
100 %

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

GASTRO-MENU-EXPRESS a.s.
Konská 199, Třinec 
akciová společnost
řeznictví, uzenářství, hostinská činnost, pekařství, cukrářství
12. říjen 1998 
100 %

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

České Houby a.s.
Nová 538, Soběslav 
akciová společnost
rostlinná výroba v plném rozsahu, úprava, zpracování a 
prodej vlastní produkce zemědělské výroby 
7. srpen 2018 
100 %

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

Poznámka:

AFRICo s.r.o
Karásek 1767/1, Brno 
společnost s ručením omezeným 
poskytování služeb 
25.09.2017
100 %
společnost byla s rozhodným dnem 1.1.2020 fúzována do společnosti 
České Houby a.s.

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

Poznámka:

Appell a.s.
Nedvědice 53, Soběslav 
akciová společnost
poskytování služeb 
9.2.2005
100 %
společnost byla s rozhodným dnem 1.1.2020 fúzována do společnosti 
České Houby a.s.

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

AJALA s.r.o.
Růžová 246, Velká Bíteš 
společnost s ručením omezeným 
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3
27. leden 2014 
51 %

pantone 485 Cpantone 376 Cpantone BLACK 6 C

6



Konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

sineafoods s.r.o.
Maříkova 1899/1, Brno 
společnost s ručením omezeným 
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 
1 až 3 živnostenského zákona
6. listopad 2017
100 %

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

Poznámka:

Jeřábkova pekárna s.r.o.
Růžová 246, Velká Bíteš 
společnost s ručením omezeným 
Pekařství
4. srpen 2009
100 %
společnost byla s rozhodným dnem 1.1.2020 fúzována do společnosti 
AJALA s.r.o.

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

VegaFoods s.r.o.
Maříkova 1899/1 Brno
společnost s ručením omezeným 
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 
1 až 3 živnostenského zákona 
14. červen 2001
100 %

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

Cyril & Metoděj, s.r.o.
Maříkova 1899/1 Brno 
společnost s ručením omezeným 
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 
1 až 3 živnostenského zákona
11. prosinec 1997 
100 %

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

MARKOL FOOD s.r.o
M. Mikuláše 450, Jevíčko 
společnost s ručením omezeným 
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 
1 až 3 živnostenského zákona
10. červen 2016
70 %

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

Poznámka:

STROH und Soehne s.r.o.
Karásek 1767/1, Brno 
společnost s ručením omezeným 
poskytování služeb
12.01.2018
100 %
společnost byla s rozhodným dnem 1.1.2020 fúzována do společnosti 
Cyril & Metoděj, s.r.o

7



Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

BeVenture a.s.
Maříkova 1899/1, Brno 
akciová společnost 
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona
14. červen 1995
100 % (86 %, přičemž společnost drží 14 % vlastních akcií)

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

Zámecký Statek Luka a.s.
Maříkova 1899/1, Brno 
akciová společnost
pronájem nemovitostí, nebytových prostor, správa vlastního majetku
24. října 2018
100 %

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

BWings a.s.
Maříkova 1899/1 Brno
akciová společnost
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 
1 až 3 živnostenského zákona 
19. červen 2013
100 %

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

SALVEON a.s.
Maříkova 1899/1 Brno 
společnost s ručením omezeným 
pronájem nemovitostí, nebytových prostor
25. únor 2011
100 %

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

Poznámka:

PohoV a.s.
Karásek 1767/1, Brno 
společnost s ručením omezeným 
poskytování služeb
25.09.2017
100 %
společnost byla s rozhodným dnem 1.1.2020 fúzována do mateřské 
společnosti Vendeavour a.s.

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

EL spol s.r.o. (SK)
Radlinského 17A/1575, Spišská Nová Ves, Slovensko 
společnost s ručením omezeným 
poskytování laboratorních služeb a prodej zboží
25.5.1992
100 %

Konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019

Obchodní  jméno:
Adresa:

  Právní  forma:
Hlavní  předmět činnosti :

Datum vzniku společnosti :
Podíl  na základním kapitálu:

Chateau Luka a.s.
Maříkova 1899/1, Brno 
akciová společnost
pronájem nemovitostí, nebytových prostor, správa vlastního majetku
31. října 2018
100 %

8



Konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019

V. Pracovně právní vztahy

Skupina Vendeavour řádně školí své zaměstnance 
v termínech určených zákonem. Noví zaměstnanci 
jsou proškoleni ihned při nástupu svými vedoucími 
pracovníky. Za účelem odborného a osobního růstu 
se zaměstnanci pravidelně účastní odborných a 
vzdělávacích akcí.

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2019:

Společnost Průměrný počet 
zaměstnanců

Vendeavour a.s. 0

Vendeavour Service a.s. 9

GASTRO-MENU EXPRESS 237

ČESKÉ HOUBY a.s. 54

AJALA s.r.o. 9 

MARKOL FOOD s.r.o 5

sineafoods s.r.o. 13

Jeřábkova pekárna s.r.o. 15

VegaFoods s.r.o. 12

Cyril & Metoděj, s.r.o. 7

EL spol s.r.o. (SK) 79

BeVenture a.s. 1

Chateau Luka a.s. 3

Zámecký Statek Luka a.s. 1

BWings a.s. 1

SALVEON a.s. 1

PohoV a.s. 0

AFRICo  s.r.o 0

Appell a.s. 0

STROH und Soehne s.r.o. 0

Celkem 447

9



VI. Předpokládaný vývoj činnosti

Konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019

Vendeavour a.s. 

Mateřská společnost Vendeavour je holdingovou 
matkou zajišťující správu jednotlivých majetkových 
podílů a redistribuci volného kapitálu holdingu do 
nových projektů a akvizic. 

Cílem holdingu pro následující období je podpora 
a rozvoj stávajících společností a projektů a efektivní 
využití vzájemných synergických efektů, které budeme 
také nadále významně rozvíjet novými vhodnými akvizi-
cemi nejen v oblasti potravinářství.

Vendeavour Service a.s.

Společnost, která byla zřízena za účelem poskyto-
vání servisních služeb celého holdingu společností 
Vendeavour a.s. Společnost prostřednictvím svých 
zaměstnanců i externích poradců zajišťuje:

• Finanční služby; finanční řízení společností, řízení 
cash-flow, zastupování v jednání s bankami a ostat-
ními finančními institucemi, zajištění financování 
rozvojových projektů, práce na akvizičních činností 
aj.

• Právní služby; právní poradenství, zastupování spo-
lečností navenek, právní agenda v celém rozsahu 
obchodní činnosti společností holdingu.

• Účetní služby; vedení účetnictví, daňové poraden-
ství, metodika, reporting, kontroling.

• Technické poradenství (Engineering); poskytování 
inženýrských služeb, práce na technickém rozvoji, 
zajištění stavební a strojní dokumentace, správa ma-
jetku, životní prostředí.

V roce 2020 bude nadále společnost Vendeavour 
Service a.s. jako servisní organizace celého holdingu 
poskytovat své odborné poradenství.

GASTRO-MENU-EXPRESS a.s.

Společnost založená v roce 1998 zabývající se výrobou 
lahůdek, pomazánek a rybích produktů. Během více 
než 20-ti leté existence získala pevnou pozici na trhu 
lahůdkářských výrobků a stala se druhým největším 
výrobcem lahůdek v České republice. V posledních 
letech dochází k výraznému nárustu tržního podílu 
rozvojem obchodu v České republice, na Slovensku a 
Polsku. 

Základem úspěchu jsou tradiční české receptury a 
výroba založená na moderních technologických 
procesech. Vstupní suroviny jsou nakupovány od 
předních zpracovatelů masa, zeleniny, oleje, octa 
aj. Významným přínosem pro zajištění kvality a 
čerstvosti rybích produktů je přímý nákup od 
předních evropských producentů rybí suroviny. 

Firma vedle investic do nových technologií, přísně sle-
duje kvalitu dodávaných surovin. Portfolio produktů 
společnosti je rozděleno mezi značky Gastro, Rybex, 
Delika a Gastro/Sinea, která je novinkou v jejím sorti-
mentu, doplňující o veganské produkty. 

Společnost v roce 2019 dosáhla výsledku hospodaření 
před zdaněním 34.263 tis CZK. Obrat společnosti činil 
677.295 tis CZK

V roce 2020 společnost připravuje spuštění řadu no-
vých výrobků pod privátními značkami. Rozvíjí port-
folio o veganský sortiment, který se těší čím dál větší 
oblibě u zákazníků. Z hlediska investičního společnost 
připravuje nový výrobní prostor, který by měl sloužit 
zejména pro „kusovou výrobu“ tzn. aspikové produk-
ty, rybí speciality aj. Jako riziko společnost vnímá ak-
tuální situaci ohledně Covid-19, jelikož se očekávají 
ekonomické dopady ve všech odvětvích. Určitá rizika 
jsou očekávána i v nárustu cen vstupních surovin, která 
mohou být ovlivněna nejen aktuální situací, ale i vlivem 
přetrvávajícího nedostatku vody. 

10



Konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019

České Houby a.s.

Společnost založená v roce 1992 zabývající se pěstová-
ním hub na dvou moderních farmách v Soběslavi a Ned-
vědicích s týdenní produkcí 30 tun. Dalším sortimentem 
společnosti jsou čerstvé výhonky, sušené ovoce, sušené 
houby a různé kulinářské speciality. 

V roce 2019 se společnost soustředila především na 
posílení obchodní pozice na trhu a zvýšení efektivi-
ty její prvovýroby jak žampionů, tak hlívy ústřičné. Ve 
výrobě žampionů dosáhli nejlepších pěstebních vý-
sledků v historii. Zlepšením technologických postupů 
dosáhli průměrného ročního výnosu téměř 33 kg/m2, 
což je skvělý výsledek srovnatelný s nejlepšími evrop-
skými pěstiteli. Ve výrobě hlívy považují za největší 
posun v získání dalšího dodavatele na hlívový sub-
strát. Od tohoto kroku si slibují především možnost 
vybrat si substrát od dodavatele, který má aktuálně 
substrát kvalitnější a vyšší možnost reklamovat bloky 
dodavateli, pokud substráty nejsou perfektní.
V roce 2019 společnost věnovala maximální úsilí na 
posílení svého postavení na trhu produkce vlastních 
hub.

Společnost v roce 2019 dosáhla výsledku hospodaření 
před zdanění 6.554 tis CZK. Obrat společnosti činil 191.265 
tis CZK

V roce 2020 bude společnost usilovat především o 
další zvýšení svého podílu na trhu s čerstvými houba-
mi, o zvýšení marží jednotlivých produktů a samozřej-
mě o dosažení hospodářského růstu.

AJALA s.r.o.

Společnost jejíchž cílem je ukázat, jak doopravdy chut-
ná pravá čokoláda připravená jen z výběrových kaka-
ových bobů a třtinové šťávy. Společnost navazuje na 
starou tradici a snaží se dělat z pomocí starých metod 
i moderních postupů tu nejlepší čokoládu na světě. 
Používá výběrové kakaové boby z ověřených desti-
nací, jako jsou Střední a Jižní Amerika. Dbají na to, aby 
šlo o původní oblast, kde byly boby pěstovány od jak-
živa. Díky tomu ví, že je o rostliny výborně postaráno. 
Důkazem je výtečná chuť, s níž se běžné kakaové boby 
nedají srovnávat. Všechny produkty společnosti se 
vyrábějí v České republice – v Brně. Za opravdovou a 
komplexní chutí čokolády Ajala jsou nejen poctivé su-
roviny ale také pracovní postup, který se nedá ošidit.

Společnost v roce 2019 dosáhla výsledku hospodaře-
ní před zdaněním 652 tis CZK. Obrat společnosti činil 
5.669 tis CZK.

V roce 2020 se společnost zaměřuje na vývoj nových 
produktů propojujících kvalitní čokoládu s řemeslnou 
pekařinou a další zvyšování obratu ve stávajícím i nově 
vyvíjeném portfoliu produktů. 

11



sineafoods s.r.o.

Společnost, jejíž značku odstartovala myšlenka „Jde to 
i bez toho“, vznikla z přesvědčení a chuti něco změnit a 
nabídnout kvalitní rostlinnou alternativu k živočišným 
výrobkům, která je stejně dobrá ne-li lepší. Do jejího 
sortimentu patří čistě rostlinné produkty pomazánek, 
omáček, dresingů, salátů, rostlinné alternativy masa, 
tyčinek nebo trvanlivého pečiva.

V roce 2020 došlo vedením holdingu k přehodnocení 
konceptu společnosti sineafoods s.r.o. a značka SINEA 
a receptury společnosti sineafoods přešly pod servis-
ní společnost holdingu Vendeavour Service a.s. a bylo 
rozhodnuto o nové licenční politice myšlenky rostlin-
ných alternativ pod značkou SINEA. Značka SINEA je 
nadále jednotícím prvkem rostlinných alternativ jed-
notlivých výrobních potravinářských podniků.

Konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019

Jeřábkova pekárna s.r.o.

Společnost založená v roce 2009, kdy tradiční re-
ceptury a tradiční technologie výroby jsou základem 
filozofie této společnosti.  Hlavním produktem je 
trvanlivé pečivo, které vyrábí a balí ručně. Díky tradič-
ní receptuře je pečivo křehké a křupavé, z vybraných 
surovin a bez použití konzervantů, barviv a aromat.

K rozhodnému dni 1.1.2020 proběhla fúze společnos-
ti Jeřábkova Pekárna s.r.o. do společnosti Ajala s.r.o., 
kde bude nadále rozvíjena řemeslná pekařina se spo-
jením s vysoce kvalitní čokoládou.

MARKOL FOOD s.r.o

Mladá společnost vyrábějící své produkty s velkou 
úctou k naší planetě, lidem a zvířatům se snaží, aby se 
na trh dostalo jen to, co sami považují za nejlepší a co 
jim nejvíce chutná. Značka MARKOL se zaměřuje na 
výrobu RAW tyčinek. Základem receptur je jedinečné 
zpracování surovin, bez tepelné úpravy, resp. max do 
42°C. Díky tomu jsou v tyčinkách zachovány všechny 
důležité enzymy a další blahodárné látky. Ingredience 
jsou navíc bez jakýchkoliv chemických konzervantů či 
barviv.

Společnost své produkty dodává nejen do obchůdků 
se zdravým životním stylem v České republice ale i do 
Španělska a Rakouska zejména pod privátními značka-
mi svých obchodních partnerů. 

Společnost v roce 2019 dosáhla výsledku hospodaření 
před zdaněním -3.010 tis CZK. Obrat společnosti činil 
4.133 tis CZK.

Cílem společnosti pro rok 2020 je dosažení bodu zlo-
mu a stabilizace výrobních postupů a současný vývoj 
nových produktů nejen pro český, ale i pro evropský 
trh.

VegaFoods s.r.o.

Společnost, založená za účelem poskytování gast-
ronomických služeb ve formě firemního stravování 
nebo i formou cateringu na různé druhy akcí a spo-
lečenských událostí. Cílem společnosti bylo povýšit 
kvalitu stravování na úroveň vysoké gastronomie, kte-
rá se odráží především v kvalitě jídla, čistotě prostředí 
a v neposlední řadě v přátelské atmosféře personálu. 

V roce 2020 dopady Covidu-19 byly pro společnost 
tak veliké a zásadní, že společnost ukončila svou čin-
nost v oblasti gastronomie a poskytování firemního 
stravováni.

12



Konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019

Cyril & Metoděj, s.r.o.

Společnost založená v roce 1997 disponuje s největším 
českým portálem „proalergiky.cz“, který radí všem, jak 
se vypořádat s alergiemi, astma, atopickými ekzémy 
a dalšími potížemi. Cílem je pomoci lidem najít řeše-
ní jejich problému. Nedílnou součástí týmu a zároveň 
garanty odborné úrovně projektu jsou lékaři – alergo-
logové a dermatologové. Provozují poradenské cent-
rum pro alergiky.
Portál zároveň provozuje e-shop se zbožím, které po-
máhá při zdravotních problémech, ať už se jedná o čis-
tičky vzduchu, inhalátory nebo ložní prádlo.

Společnost v roce 2019 dosáhla výsledku hospodaření 
před zdaněním 6.853 tis CZK. Obrat společnosti činil 
42.605 tis CZK

V roce 2020 obrat společnosti dynamicky roste a dle 
plánu směřuje k hranici 60.mio. CZK. Výkonné vedení 
společnosti se soustřeďuje na rozvoj velkoobchodních 
aktivit a modernizaci infrastruktury společnosti tak, 
aby obstála na vysoce konkurenčním trhu i nadále. 

ných komodit při využití dostupných – dlouhodobých 
metod testování, ve smyslu požadavku zákazníků a 
poukázat při výkonu těchto činností na vysokou míru 
profesionality a důvěryhodnosti. Nadále budovat 
dobré jméno společnosti a důsledně dodržovat do-
hodnuté smluvní podmínky a požadavky zákazníků, tj. 
termíny a kvalitu.

Společnost v roce 2019 dosáhla výsledku hospoda-
ření před zdaněním 523.748 EUR. Obrat společnosti 
činil 2.733.693 EUR

Záměrem společnosti pro rok 2020 je udržet a po-
stupně zvyšovat objem tržeb v prodeji vlastních slu-
žeb. Pro naplnění tohoto záměru je potřené věnovat 
zvýšenou pozornost marketingovým aktivitám na 
domácím trhu a zároveň intenzivnějším průnikem na 
zahraniční trhy. Pro uplatnění se na zahraniční trh už 
společnost splnila všechny předpoklady – má již uza-
vřené smlouvy s několika zahraničními partnery. Spo-
lečnost má všechny potřebné osvědčení a povolení, 
úspěšně se zúčastnit mezinárodních porovnávacích 
zkoušek a její produkty jsou všeobecně akceptova-
né. Napříč tomu, že neustále investuje do nových pří-
strojů, které zároveň zhodnocujeme, je stále potře-
ba směřovat investice do nové, moderní přístrojové 
techniky. Kvalitní lidské zdroje společnosti umožňují 
aplikovat také metody a postupy, které jsou důležité 
pro řešení aktuálních problémů zákazníků. 

BeVenture a.s.

Společnost, jejichž hlavním předmětem podnikatel-
ské činnosti je pronájem movitého majetku, zejména 
vozů, technologií na výrobu potravin a cukrovinek, 
chladící boxy, zvukovou a kamerovou technologii 
spřízněným společnostem. 

Dle Projektu rozdělení akciové společnosti odštěpe-
ním sloučením s třemi nástupnickými společnostmi 
ze dne 10.06.2019 došlo k rozdělení obchodní spo-
lečnosti BeVenture a.s. se sídlem Karásek 1767/1, Řeč-
kovice, 621 00 Brno, IČO 63468263 a odštěpení části 
jejího jmění na nástupnické společnosti Vendeavour 
a.s. se sídlem Karásek 1767/1, Řečkovice, 621 00 Brno, 
IČO 27756092, Chateau Luka a.s. se sídlem Karásek 
1767/1, Řečkovice, 621 00 Brno, IČO 07598050 a Zá-
mecký statek Luka a.s. se sídlem Karásek 1767/1, Řeč-
kovice, 621 00 Brno, IČO 07580894

Společnost bude i nadále v roce 2020 pronajímat 
vlastní majetek, spřízněným i externím společnostem.

13

EL spol s.r.o. 

Od svého založení si společnost stabilně drží své po-
stavení v oblasti svého působení, tj. v laboratorních 
pracích. Hlavním cílem společnosti pro rok 2019 bylo 
rozšířit, posílit a stabilizovat postavení na trhu v labo-
ratorních pracích ve vybraných segmentech a ve vět-
ší míře se prosadit na zahraničních trzích. Zabezpečit, 
aby výsledky laboratorních zkoušek představovali 
rychlé a objektivní informace o vlastnostech testova-



Chateau Luka a.s.

Společnost, která má ve vlastnictví Zámek v Lukách 
nad Jihlavou, jehož existence sahá až do počátku 16. 
století, pronajímá tuto nemovitost včetně přilehlého 
parku k zajištění obborných seminářů a vzdělávacích 
akcí. 

Konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019

PohoV a.s.

Společnost, která měla v roce 2019 vlastnický podíl na 
společnost zahrnuté do konsolidačního celku - Ajala 
s.r.o, Sinea s.r.o., GASTRO-MENU-EXPRESS.
K 1.1.2020 proběhl Projekt fúze společnosti PohoV a.s. 
do mateřské společnosti Vendeavour a.s.

AFRICo s.r.o.

Společnost, která měla v roce 2019 vlastnický podíl na 
společnosti zahrnuté do konsolidačního celku – Čes-
ké Houby a.s. a Appell a.s..
K 1.1.2020 proběhl Projekt fúze společnosti AFRICo 
s.s.o. do společnosti České Houby a.s.

Appell a.s.

Společnost vlastnící nemovitost, kterou pronajímala 
společnosti České Houby a.s.
K 1.1.2020 proběhl Projekt fúze společnosti Appell 
a.s. do společnosti České Houby a.s.

STROH und Soehne s.r.o.

Společnost, která měla v roce 2019 vlastnický podíl na 
společnosti Cyril & Metoděj, s.r.o.
K 1.1.2020 proběhl Projekt fúze společnosti STROH 
und Soehne s.r.o. do společnosti Cyril & Metoděj, s.r.o.

Zámecký Statek Luka a.s.
 
Společnost vlastnící nemovitosti za účelem pronájmu 
jezdecké haly, ustájení koní a chovu hospodářských 
zvířat.

BWings a.s.

Společnost zabývající se zajištěním letecké přepravy 
vlastním letadlem značky Pilatus PC pro obchodní 
jednání jak spřízněným, tak i externím společnostem.

SALVEON a.s.

Společnost se zabývá zprostředkováním prodeje 
nemovitostí, ale také správou a pronájmem portfolia 
vlastního nemovitého majetku.

V roce 2019 společnost nabyla směnou nemovitost 
v hlavním městě Praha na Loretánském náměstí v 
Hradčanech a zrealizovala výstavbu nové výrobní haly 
pro společnost GASTRO-MENU-EXPRESS zabývají-
cí se potravinářským průmyslem.

14



Konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019

VII. Ochrana životního 
prostředí
Ochrana a zodpovědný přístup k životnímu prostře-
dí je jedním ze základních stavebních kamenů hol-
dingu a je vtělen do naší mise TVOŘIT / RŮST / ŽÍT. 
Jednotliví členové skupiny plní zákonné požadavky, 
požadavky norem ISO a pracují na plnohodnotném 
naplnění MISE holdingu.

VIII. Aktivity v oblasti 
výzkumu a vývoje
Předmětem našeho zájmu je vývoj nových potravin, 
a to nejen rostlinných alternativ. Zamýšlíme se nad 
tím, jak vyrábět potraviny ohleduplné k životnímu 
prostředí a reagující na potřeby moderního člověka. 
Investujeme do nových technologií výroby, hledáme 
nové způsoby zpracování surovin. V oblasti zdraví a 
lékařské techniky navzájem sdílíme poznatky, zdroje 
a hlavně cíl – odpovědnou budoucnost.

IX. Následné události 
a ostatní informace
K 1.1.2020 byla do Obchodního rejstříku zapsaná pře-
měna, kdy zanikající společnost AFRICo s.r.o. a zani-
kající společnost Appell a.s. se sloučili do nástupnické 
společnosti České Houby a.s. a to v souladu s „pro-
jektem fúze sloučením jedné zanikající společnosti s 
ručením omezeným a jedné zanikající akciové spo-
lenčosti do jedné nástupnické akciové společnosti 
projektem ze dne 7.11.2019.

K 1.1.2020 byla do Obchodního rejstříku zapsána 
přeměna, kdy zanikající společnost PohoV a.s. se 
sloučila do nástupnické společnosti Vendeavour a.s.. 
A to v souladu s „Projektem fúze sloučením jedné 
zanikající akciové společnosti a jedné nástupnické 
akciové společnosti.“ Projekt ze dne 12.11.2019. 

K 1.1.2020 byla do Obchodního rejstříku zapsána pře-
měna, kdy zanikající společnost STROH und Soehne 
s.r.o. se sloučila do nástupnické společnosti Cyril & 
Metoděj, s.r.o.. A to v souladu s „Projektem fúze slou-
čením jedné zanikající společnosti s ručením omeze-
ným a jedné nástupnické společnosti s ručením ome-
zeným.“ Projekt ze dne 12.11.2019.

K 1.1.2020 byla do Obchodního rejstříku zapsána 
přeměna, kdy zanikající společnost Jeřábkova pekár-
na  s.r.o. se sloučila do nástupnické společnosti Ajala 
s.r.o.. A to v souladu s „Projektem fúze sloučením jed-
né zanikající společnosti s ručením omezeným a jed-
né nástupnické společnosti s ručením omezeným.“

V květnu roku 2020 se uskutečnila akvizice společnosti 
Flanker a.s., která vlastní obchodní podíl společnosti 
TANY, spol s.r.o. zabývající se výrobou potravin.

15



Konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019

X. Organigram

 

MUDr. Viktor Růžička
founder

Vendeavour a.s. 
Tvořit, Růst, Žít.

MARKOL FOOD, s.r.o.
RAW tyčinky

Jeřábkova pekárna s.r.o.
Pečivo z Bíteše

AFRICo s.r.o.

Appeil a.s.

ČESKÉ HOUBY a.s.
Houby z naší farmy

VegaFoods s.r.o
Jídelna a catering

Corollab s.r.o. (SK)
Laboratoře zvířecí genetiky

EL spol s.r.o. (SK)
Ekologické laboratoře

STROH und Soehne s.r.o.
Cyril & Metoděj, s.r.o.

proalergiky.cz

Promedeus s.r.o.
Lékařská technika

Eureka Holding s.r.o.
Sub-holding

CF Plus Chemicals s.r.o.
Genetika zvířat

NanoComplex s.r.o.
Veterinární přípravky

PohoV a.s.

sineafoods s.r.o.
100% rostlinné výrobky

GreenNest s.r.o.
Tempeh z lupiny

AJALA s.r.o.
Ta pravá čokoláda

GASTRO - MENU EXPRESS a.s.
Tradiční české lahůdky

Ignis Media s.r.o.
SPV

Chateau Luka a.s.
Nemovitosti

Zámecký statek Luka a.s.
Nemovitosti + statek

SALVEON a.s.
Nemovitosti

LAST FRONTIERS LIMITED
Nemovitosti Belize

INGOL - spol. s r.o.
Cestovní kancelář

Vendeavour Service a.s.
Servisní společnost

BeVenture a.s.
Servisní společnost 

BWings a.s.
PILATUS aircraft

Georgian Group a.s.
SPV

A.L. INSTRUMENTS, s.r.o.
SPV

60 %

100 % 

100 % 

50 % 

100 % 

100 % 

100 % 

100 % 

100 % 

100 % 

100 % 

40 % 

100 % 

100 % 
100 % 

100 % 

70 % 

86 % 

25 % 

 51 % 

100 % 

100 % 

100 % 

100 % 

100 % 

100 % 

100 % 

100 % 

100 % 

51 % 

100 % 

Holding Vendeavour – stav ke dni 31.12.2019 

Realizované fúze k r.d. 1.1.2020 

16



Konsolidovaná výroční zpráva za rok 2019

XI. Seznam příloh

17

1.  Zpráva auditora 
2. Konsolidovaná ROZVAHA k 31.12.2019
3. Konsolidovaný VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT k 31.12.2019
4.  Přehled o peněžních tocích k 31.12.2019
5.  Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2019 
6. Konsolidovaná účetní závěrka k 31.12.2019   













řád Minulé úč.
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 1 620 764 -465 953 1 154 811 512 057

A. 002 0 0 0 0

B. 003 1 268 225 -459 606 808 619 311 853

B. I. 004 5 961 -4 386 1 575 2 155

B. I. 1 005 0 0 0 0

2 006 5 260 -4 185 1 075 322

2.1 007 2 758 -1 806 952 185

2.2 008 2 502 -2 379 123 137

3 009 192 -132 60 99

4 010 77 -69 8 6

5 011 432 0 432 1 728

5.1 012 0 0 0 0

5.2 013 432 0 432 1 728

B. II. 014 984 013 -415 994 568 019 147 673

B. II. 1 015 391 934 -127 805 264 129 30 319

1.1 016 44 960 0 44 960 5 308

1.2 017 346 974 -127 805 219 169 25 011

2 018 437 425 -283 449 153 976 114 494

3 019 42 106 -2 807 39 299 0

4 020 38 854 -1 933 36 921 5

4.1 021 0 0 0 0

4.2 022 1 621 -1 587 34 0

4.3 023 37 233 -346 36 887 5

5 024 73 694 0 73 694 2 855

5.1 025 1 624 0 1 624 2 655

5.2 026 72 070 0 72 070 200

B. III. 027 35 497 -22 936 12 561 16 898

B. III. 1 028 28 796 -22 936 5 860 4 030

2 029 1 580 0 1 580 0

3 030 0 0 0 0

4 031 5 121 0 5 121 9 204

5 032 0 0 0 3 664

6 033 0 0 0 0

7 034 0 0 0 0

7.1 035 0 0 0 0

7.2 036 0 0 0 0

B. IV. 037 283 423 -17 503 265 920 145 342

B. V. 038 -40 669 1 213 -39 456 -215

B. VI. 039 0 0 0 0

Pěstitelské celky trvalých porostů

Dospělá zvířata a jejich skupiny

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (ř. 25 + 26)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Ocenitelná práva (ř. 07 + 08)

Software

Ostatní ocenitelná práva

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 12 + 13)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

1

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek  (ř. 28 až 34)

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

Podíly - podstatný vliv

Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Zápůjčky a úvěry - ostatní

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (ř. 35 + 36)

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (ř. 21 + 22 + 23)

AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 37 + 74)

Pohledávky za upsaný základní kapitál

označ AKTIVA
Běžné účetní období

a b c

IČ

277 56 092

Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikání účetní jednotky

Maříkova 1899/1, Brno, 
621 00

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 
Sb. ve znění pozdějších předpisů

KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA Obchodní firma nebo jiný 
název účetní jednotky

(BILANCE)
Vendeavour a.s.

ke dni 31.12.2019
(v celých tisících Kč)

Kladný konsolidační rozdíl

Záporný konsolidační rozdíl

Cenné papíry v ekvivalenci

Dlouhodobý majetek (ř. 04 + 14 + 28 + 37 + 38 + 39)

Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 + 06 + 09 až 11)

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Jiný dlouhodobý finanční majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  (ř. 15 + 18 až 20 +24)

Pozemky a stavby (ř. 16 + 17)

Pozemky



AKTIVA řád Minulé úč.

období

Brutto Korekce Netto Netto

1 2 3 4

C. Oběžná aktiva  (ř. 41 + 49 + 71 + 74) 040 344 455 -6 347 338 108 199 362

C. I. Zásoby   (ř.42 + 43 + 44 + 47 + 48) 041 63 767 -395 63 372 29 715

C. I. 1 Materiál 042 40 791 -94 40 697 27 740

2 Nedokončená výroba a polotovary 043 3 189 0 3 189 996

3 Výrobky a zboží (ř.45 + 46) 044 19 728 -301 19 427 979

3.1 Výrobky 045 1 263 -1 1 262 47

3.2 Zboží 046 18 465 -300 18 165 932

4 Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 047 59 0 59 0

5 Poskytnuté zálohy na zásoby 048 0 0 0 0

C. II. Pohledávky  (ř. 50 + 60) 049 190 863 -5 952 184 911 96 168

C. II. 1 Dlouhodobé pohledávky  (ř. 51 až 55) 050 47 0 47 13 909

1.1 Pohledávky z obchodních vztahů 051 0 0 0 0

1.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 052 0 0 0 0

1.3 Pohledávky - podstatný vliv 053 0 0 0 0

1.4 Odložená daňová pohledávka 054 0 0 0 0

1.5 Pohledávky - ostatní (ř. 56 až 59) 055 47 0 47 13 909

1.5.1 Pohledávky za společníky 056 47 0 47 13 909

1.5.2 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 057 0 0 0 0

1.5.3 Dohadné účty aktivní 058 0 0 0 0

1.5.4 Jiné pohledávky 059 0 0 0 0

2 Krátkodobé pohledávky  (ř. 61 až 64) 060 190 816 -5 952 184 864 82 259

2.1 Pohledávky z obchodních vztahů 061 117 536 -5 952 111 584 76 081

2.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 062 3 231 0 3 231 25

2.3 Pohledávky - podstatný vliv 063 0 0 0 0

2.4 Pohledávky - ostatní (ř. 65 až 70) 064 70 049 0 70 049 6 153

2.4.1 Pohledávky za společníky 065 0 0 0 88

2.4.2 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 066 0 0 0 0

2.4.3 Stát - daňové pohledávky 067 1 721 0 1 721 2 568

2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 068 1 936 0 1 936 2 579

2.4.5 Dohadné účty aktivní 069 198 0 198 0

2.4.6 Jiné pohledávky 070 66 194 0 66 194 918

C. III. Krátkodobý finanční majetek  (ř. 72 +73) 071 0 0 0 0

C. III. 1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 072 0 0 0 0

2 Ostatní krátkodobý finanční majetek 073 0 0 0 0

C. IV. Peněžní prostředky  (ř. 75 +76) 074 89 825 0 89 825 73 479

C. IV. 1 Peněžní prostředky v pokladně 075 1 430 0 1 430 173

2 Peněžní prostředky na účtech 076 88 395 0 88 395 73 306

D. I. Časové rozlišení aktiv  (ř. 78 až 80) 077 8 084 0 8 084 842

D. I. 1 Náklady příštích období 078 2 439 0 2 439 842

2 Komplexní náklady příštích období 079 -7 0 -7 0

3 Příjmy příštích období 080 5 652 0 5 652 0

označ
Běžné účetní období

a b c

2



PASIVA řád Běžné účetní Minulé účetní

období období

5 6

PASIVA CELKEM   (ř. 82 + 108 + 141 + 151) 081 1 154 811 512 057

A. Vlastní kapitál   (ř. 83 + 87 + 96 + 100 + 104 - 107) 082 329 659 -16 429

A. I. Základní kapitál (ř. 84 až 86) 083 2 320 2 000

1 Základní kapitál 084 2 320 2 000

2 Vlastní podíly (-) 085 0 0

3 Změny základního kapitálu 086 0 0

A. II. Ážio a kapitálové fondy   (ř. 88 + 95) 087 -350 0

A. II. 1 Ážio 088 0 0

2 Kapitálové fondy (ř. 90 až 95) 089 -350 0

2.1 Ostatní kapitálové fondy 090 0 0

2.2 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 091 0 0

2.3 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací 092 0 0

2.4 Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 093 0 0

2.5 Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 094 0 0

2.6 Kurzové rozdíly z konsolidačních úprav 095 -350 0

A. III. Fondy ze zisku  (ř. 97 + 99) 096 0 0

A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 097 0 0

2 Statutární a ostatní fondy 098 0 0

3 Konsolidační rezervní fond 099 0 0

A. IV. Konsolidovaný výsledek hospodáření minulých let  (+/-) (ř. 101 až 103) 100 23 551 7 280

A. IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let 101 23 551 13 808

2 Neuhrazená ztráta minulých let (-) 102 0 -4 753

3 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 103 0 -1 775

A. V.
Konsolidovaný výsledek hospodaření běžného účetního období bez 
menšinových podílů (+/-) (ř. 105 + 106)

104 304 138 -25 709

1 Konsolidovaný výsledek hospodaření běžného účetního období 105 304 138 -25 709

2 Podíl na výsledku hospodaření v ekvivalenci (+/-) 106 0 0

A. VI. Rozhodnuto o zálohách na výplatě podílu na zisku (-) 107 0 0

Cizí zdroje  (ř. 109 + 114) 108 820 057 526 310

B. I. Rezervy   (ř. 110 až 113) 109 3 597 12

B. I. 1 Rezerva na důchody a podobné závazky 110 0 0

2 Rezerva na daň z příjmů 111 0 0

3 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 112 14 12

4 Ostatní rezervy 113 3 583 0

C. Závazky  (ř. 116 + 130) 114 816 460 526 298

C. I. Dlouhodobé závazky  (ř. 116 + 119 až 126) 115 605 396 197 096

C. I. 1 Vydané dluhopisy (ř.117 + 118) 116 0 0

1.1 Vyměnitelné dluhopisy 117 0 0

1.2 Ostatní dluhopisy 118 0 0

2 Závazky k úvěrovým institucím 119 242 172 101 099

3 Dlouhodobé přijaté zálohy 120 0 0

4 Závazky z obchodních vztahů 121 0 0

5 Dlouhodobé směnky k úhradě 122 0 0

6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 123 289 297 29 549

7 Závazky - podstatný vliv 124 0 0

8 Odložený daňový závazek 125 4 608 889

9 Závazky - ostatní (ř. 127 až 129) 126 69 319 65 559

9.1 Závazky ke společníkům 127 0 0

9.2 Dohadné účty pasívní 128 0 0

9.3 Jiné závazky 129 69 319 65 559
3

B. + C.

označ

a b c



řád Běžné účetní Minulé účetní

období období

5 6

C. II. 130 211 064 329 202

C. II. 1 131 0 51 450

1.1 132 0 0

1.2 133 0 51 450

2 Závazky k úvěrovým institucím 134 99 468 76 385

3 Krátkodobé přijaté zálohy 135 900 0

4 Závazky z obchodních vztahů 136 71 159 49 823

5 Krátkodobé směnky k úhradě 137 0 0

6 138 0 128 998

7 139 0 0

8 140 39 537 22 546

8.1 141 839 1 532

8.2 142 6 010 0

8.3 143 8 532 4 891

8.4 144 4 916 2 880

8.5 145 4 123 2 963

8.6 146 818 2 505

8.7 147 14 299 7 775

D. I. 148 5 964 3 727

D. I. 1 149 5 019 3 727

2 150 945 0

E. 151 -869 -1 551

E. I. 152 98 0

E. II. 153 33 0

E. III. 154 -966 -1 205

E. IV. 155 -34 -346

Závazky - podstatný vliv

Krátkodobé závazky  (ř. 131 + 134 až 140)

Sestaveno dne: 30.11.2020

Závazky - ostatní (ř. 141 až 147)

Závazky ke společníkům

Krátkodobé finanční výpomoci

Závazky k zaměstnancům

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

Ostatní dluhopisy

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Menšinové fondy ze zisku včetně nerozděleného zisku a neuhrazené zráty 
minulých let

Mnešinový výsledek hospodaření běžného účetního období

4

Stát - daňové závazky a dotace

Dohadné účty pasivní 

Jiné závazky

Časové rozlišení pasiv (ř. 149 + 150)

Výdaje příštích období

Výnosy příštích období 

Právní forma účetní jednotky: akciová společnost

Předmět podnikání:

Podpisový záznam:

Menšinový vlastní kapitál (ř. 152 až 155)

Menšinový základní kapitál

Menšinové kapitálové fondy

Vydané dluhopisy (ř. 132 + 133)

Vyměnitelné dluhopisy

označ PASIVA

a b c



Číslo

řádku běžném minulém

c 1 2

01 772 980 457 667

02 84 577 15 248

A. 03 650 652 349 363

04 48 377 5 714

2. 05 470 462 277 447

3. 06 131 813 66 202

B. 07 190 1 217

C. 08 0 -9

D. 09 156 445 76 295

1. 10 115 634 55 797

2. 11 40 811 20 498

2. 1 12 37 807 18 530

2. 2 13 3 004 1 968

E. 14 49 824 30 002

1. 15 52 128 28 935

1. 1 16 52 128 28 935

1. 2 17 0 0

2. 18 0 0

3. 19 -2 304 1 067

20 19 315 3 144

III. 1 21 8 672 1 537

2 22 450 3

3 23 1 193 12

4 24 9 000 1 592

F. 25 36 326 18 741

1. 26 7 151 1 380

2. 27 27 0

3. 28 1 095 334

4. 29 2 039 -10

5. 30 10 073 7 487

6. 31 15 941 9 550

32
450

(ř. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 25)

1

Daně a poplatky v provozní oblasti

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

Jiné provozní náklady

*
Provozní konsolidovaný výsledek hospodaření (+/-)

-16 565

Zúčtování kladného konsolidačního rozdílu

Zůstatkové cena prodaného materiálu

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné

Úpravy hodnot zásob

Úpravy hodnot pohledávek

III. Ostatní provozní výnosy (ř. 21 až 24) 

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 

Tržby z prodaného materiálu

Jiné provozní výnosy

Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 31)

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Zúčtování záporného konsolidačního rozdílu

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

Aktivace (-)

Osobní náklady (ř. 10 + 11)

Mzdové náklady

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady                         
(ř. 12 + 13)

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Ostatní náklady

Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř. 15 + 18 + 19)

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (ř. 16 + 17 )

1. Náklady vynaložené na prodané zboží

Spotřeba materiálu a energie

Služby

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

I. Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb

II. Tržby za prodej zboží 

Výkonová spotřeba   (ř. 04 + 05 + 06)

a b  

DRUHOVÉ ČLENĚNÍ Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 
účetní jednotky

IČ

277 56 092
Maříkova 1899/1, Brno, 621 
00

Označení TEXT Skutečnost v účetním období

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 
500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ 
ZISKU A ZTRÁTY

Obchodní firma nebo jiný název účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2019
Vendeavour a.s.

(v celých tisících Kč)



Číslo

řádku sledovaném minulém

c 1 2

33 508 714 0

IV. 1 34 508 714 0

2 35 0 0

G. 36 176 570 1 000

V. 37 0 0

V. 1 38 0 0

2 39 0 0

H. 40 0 0

VI. 41 6 482 369

VI. 1 42 0 0

2 43 6 482 369

I. 44 -16 902 1 115

J. 45 18 990 13 774

1. 46 0 0

2. 47 18 990 13 774

48 1 277 1 038

K. 49 3 627 6 149

51 317 623 -20 181

L. 52 13 519 5 874

1. 53 13 265 6 114

2. 54 254 -240

55 304 104 -26 055

M. 56 0 0

57 304 104 -26 055

N. 58 -34 -346

L. 59 0 0

60 304 138 -25 709

61 1 393 345 477 466

2

** Konsolidovaný výsledek hospodaření po zdanění  ( +/- ) (ř. 51 - 52)

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*** Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř. 55 - 56)

Sestaveno dne: 30.11.2020

Právní forma účetní jednotky: akciová společnost

Předmět podnikání:

Podpisový záznam:

Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období

VII. Ostatní finanční výnosy

*

Daň z příjmů odložená ( +/- )

Ostatní finanční náklady

*
Finanční konsolidovaný výsledek hospodaření ( +/- )

** Konsolidovaný výsledek hospodaření  před zdaněním (+/-)  (ř. 32 + 50)

Daň z příjmů  (ř. 51 + 52)

****
Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období (+/-) bez 
menšinových podílů  (ř. 57 - 58)

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII

 Označení TEXT Skutečnost v účetním období

a

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř. 36 + 37)

b  

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř. 34 + 35)

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosy z podílů

Náklady vynaložené na prodané podíly

Podíl na Výsledku hospodaření v ekvivalenci

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo 
ovládající osoba

Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem

Výnosové úroky a podobné výnosy  (ř. 42 + 43)

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

Nákladové úroky a podobné náklady  (ř. 46 + 47)

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

(ř. 33 - 36 + 37 - 40 + 41 - 42 - 43 +48 - 49)

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

50

Daň z příjmů splatná

334 188 -20 631



P. 73 479

Z. 317 623
A. 1 -277 317
A. 1 1 61 008
A. 1 2 -17 168
A. 1 3 -333 665
A. 1 4 0

A. 1 5 12 508

A. 1 6 0
A. * 40 306
A. 2 -132 243
A. 2 1 -82 076
A. 2 2 -16 510
A. 2 3 -33 657
A. 2 4 Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostř. a ekvivalentů
A. ** -91 937
A. 3 -18 990
A. 4 6 482
A. 5 -13 519
A. 6 0
A. *** -117 964

B. 1 -857 919
B. 2 517 386
B. 3 2 503
B. *** -338 030

C. 1 472 690
C. 2 -350
C. 2 1
C. 2 2
C. 2 3
C. 2 4
C. 2 5 -350
C. 2 6
C. *** 472 340
F. 16 346
R. 89 825

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 
500/2002 Sb.

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jednotky

( výkaz cash-flow ) Vendeavour a.s.
ke dni 31.12.2019

(v celých tisících Kč)

Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku

Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikání účetní jednotky

Maříkova 1899/1, Brno, 
621 00

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)
Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním
Úpravy o nepeněžní operace

Vyplacené úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku

Změna stavu opravných položek, rezerv 
Zisk z prodeje stálých aktiv (včetně DFM)
Výnosy z podílů na zisku
Vyúčtované nákladové úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku a 
vyúčtované výnosové úroky
Případné úpravy o ostatní nepěněžní operace
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu
Změny stavu nepěněžních složek pracovního kapitálu
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, přechodných účtů pasiv
Změna stavu zásob

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Peněžní toky z finančních činností

Přijaté úroky
Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období
Přijaté podíly na zisku
Čistý peněžní tok z provozní činnosti 
Peněžní toky z investiční činnosti

Úhrada ztráty společníky

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv
Příjmy z prodeje stálých aktiv (včetně DFM)
Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám
Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 

Dopady změn dlouhodobých,resp. krátkodobých závazků
Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty
Zvýšení peněžních prostředků z důvodů zvýšení základního kapitálu, ážia a fondů ze zisku.
Vyplacení podílů na vlastním jmění společníkům
Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů

1

Přímé platby na vrub fondů
Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené daně
Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 

Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků
Stav peněžních prostředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období





Počáteční 
zůstatek Zvýšení Snížení Konečný 

zůstatek

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 2 000 320 0 2 320

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejstříku 0 0 0 0

C. Součet A +/- B 2 000 XX XX XX

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0

* Součet A +/- B +/- D XX XX XX 2 320

E. 0 0 0 0

F. Rezervní fond 0 0 0 0

G. Ostatní fondy ze zisku 0 0 0 0

H. Kapitálové fondy 0 0 0 0

I. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do hospodářského výsledku 0 0 350 -350

J. Zisk minulých účetních období 13 808 9 743 0 23 551

K. Ztráta minulých účetních období -32 237 0 -32 237 0

L. Zisk/ztráta za účetní období po zdanění XX 304 104 XX 304 138

* -16 429 314 167 -31 887 329 659

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 500/2002 Sb.

PŘEHLED O ZMĚNÁCH 
VLASTNÍHO KAPITÁLU

Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jednotky

Vendeavour a.s.
ke dni 31.12.2019

(v celých tisících Kč) Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikání účetní jednotky

Maříkova 1899/1, Brno, 621 
00

Celkem

1

Ažio





 

 

• 

• 

 



 

 

 



100 

100 

100 

51 

70 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

 

50 

25 

40 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

• 

• 

• 

• 

 

 

 



 

 



 

5. 307 39.177 5.247 -4.771 44.960 

36. 384 306.475 35.049 -30.934 346.974 

77. 919 84.707 57.123 -41.713 178.036 

111. 404 26.958 4.040 0 142.402 

0 118.608 0 0 118.608 

42.069 0 37 0 42.106 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

5 37.233 0 -5 37.233 

2.656 724 1.657 -3.413 1.624 

201 70.666 30.560 -29.357 72.070 

275.940 684.548 133.713 -110.193 984.013 

0 0 0 0 0 

-11.372 -85.019 -12.442 11.028 -97.805 

-49.248 -57.792 -27.758 26.929 -107.869 

-25.583 -18.990 -22.544 94 -67.023 

0 -110.144 0 0 -110.144 

0 0 -2.807 0 -2.807 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 -346 0 0 -346 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 -30.000 0 0 -30.000 

-86.203 -302.291 -65.551 38.051 -415.994 

189.737 382.257 68.162 -72.142 568.019 



536 4.772 0 0 5.308 

5.362 30.934 88 0 36.384 

40.023 29.670 8.439 -213 77.919 

109.157 0 2.247 0 111.404 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

11 0 0 -6 5 

210 912 1.540 -6 2.656 

225 0 9.360 -9.384 201 

155.524 66.288 21.674 -9.609 233.877 

0 0 0 0 0 

-163 -11.028 -181 0 -11.372 

-23.311 -20.533 -5.623 219 -49.248 

-3.639 0 -21.944 0 -25.583 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

-27.113 -31.561 -27.748 219 -86.203 

128.411 34.727 -6.074 -9.390 147.673 



0 0 0 0 0 

1.287 498 1. 706 -733 2 .758 

2.501 0 2.361 -2.360 2.502 

192 0 0 0 192 

67 10 0 0 77 

168 0 1.237 -973 432 

1.561 0 0 -1.561 0 

5.776 508 5.304 -5.627 5.961 

0 0 0 0 0 

-1.101 -417 -950 662 -1.806 

-2.366 0 -2.373 2.360 -2.379 

-93 0 -39 0 -132 

-60 -2 -7 0 -69 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

-3.620 -419 -3.369 3.022 -4.386 

2.156 89 1.935 -2.605 1.575 

 



0 0 0 0 0 

430 733 123 0 1.286 

0 2 501 0 0 2.501 

0 192 0 0 192 

67 0 0 0 67 

30 0 261 -123 168 

0 48 1.513 0 1.561 

527 3.474 1.897 -123 5.775 

0 0 0 0 0 

-421 -662 -18 0 -1 101 

0 -2.366 0 0 -2.366 

0 -93 0 0 -93 

-49 0 -11 0 -60 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

-470 -3.121 -29 0 -3.620 

57 353 1.868 -123 2.155 

 



 

64 64 50 0 127 0 

1 5.387 100 -2.137 844 0 

1 14.538 100 -566 12.982 0 

20 3.920  100 -2.275 217 0 

10 4.310 51 -1.538 328 0 

32 350 100 -4.077 -2.278 0 

227 227 100 * * 0 

 28.796     
      

6.968 6.968 100 42 3.229  

6 12.006 25 -934 7.850 0 

300 300 60 -450 -1.008 0 

* * 40 384 19.545 0 

20 20 100 -1.261 -1.258 0 

10 4.010 51 * * 0 

 

  

1.920  1.920  

52.399  138 

1.599  45.494  

435  672 

56.353 48.224 

3.795  3.795  

5.826   0 

0 8.830  

0  0 

9.621  12.625  



 

145.126 146.514 

129.193 6.079 

-39.032  

-8.823 -7.467 

226.464 145.126 

 

 

 

 

- 

- 



 

1.423 0 

0 0 

2.174 12 

3.597 12 

 

27.500 0 

54.524 21.620 

11.400 0 

3.260 0 

561 0 

94 0 

1.370 0 

759 0 

0 39.765 

0 15.000 

99.468 76.385 

90.477 3.666 

98.600 0 

16.295 0 

4.964 0 

950 0 

13.739 0 

7.772 0 

9.375 0 

0 7.433 

 0 90.000 

242.172 101.099 

341 640                            177 484 

4.949 0 

484 0 

538 523 

6.918 6.510 

110 0 

110 0 

13.109 7.033 



1.111 0 

1.028 1.566 

57.015 63.993 

9.576 0 

370 0 

69.100 65.559 

289.297   

  128.998 

289.297 128.998 

 

701.922 446.147 

84.577 15.248 

71.057 11.520 

857.556 472.915 

 

 

 



 

13.265 6.114 

254 -239 

13.519 5.875 

 

246 

17 

330 

4 

3.231 

20 

289.297 

6.701 

6.010 

 

447  236  

15  10  

 115.634  55.797 

 37.807  18.530 

 3.004  1.968 
 156.445  76.295 



 


